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ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری در شیراز با موضوع »سازوکارهای مدیریت 
زمان و هزینه پروژه های سللرمایه گذاری« به میزبانی شللورای اسللامی شهر و شهرداری این 
کان شللهر برگزار شد.  شهردار شیراز با ارزیابی مطلوب از نتایج حاصل از نشست های پیشین 
تخصصی توسعه سللرمایه گذاری در این کان شهر، به موضوع ششمین نشست تحت عنوان 
مدیریت زمان و هزینه  پروژه های سرمایه گذاری اشاره و تأکید کرد: یکی از مهمترین عامل در 

تصمیم گیری ها، زمان است و در آموزه های دینی نیز بر استفاده بهینه از زمان اشاره شده است.
 اسدی تصریح کرد: سرمایه گذارانی با شهرداری شیراز موفق به سرمایه گذاری در پروژه های 

مشارکتی شده اند و ارزش افزوده چند هزار برابری ایجاد کرده اند. 
این مقام ارشللد مدیریت شهری شللیراز با بیان اینکه برای سرمایه گذاران زمان از اهمیت 
بسزایی به ویژه در شرایط فعلی اقتصادی برخوردار است، گفت: در این راستا کاهش زمان صدور 

پروانه های ساختمانی به عنوان یک خط مشی تعریف شده در دستور کار ما قرار دارد. 
شللهردار شیراز همچنین خاطرنشللان کرد: امروز تأمین مالی تنها بحث ما نیست بلکه در 
پیشرفته ترین و صنعتی ترین شهرهای جهان هم تأمین مالی برای مدیریت شهری موضوع 

مهمی است.

شهردار شیراز: کاهش زمان صدور پروانه های ساختمانی به عنوان یک خط مشی تعریف شده در دستور کار ما قرار دارد

به میزبانی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز؛

ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری برگزار شد 

ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری در 
شللیراز با موضوع »سللازوکارهای مدیریت زمان و هزینه 
پروژه های سللرمایه گذاری« به میزبانی شللورای اسامی 

شهر و شهرداری این کان شهر برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی شللهرداری شیراز؛ 
ششمین نشست تخصصی توسعه سرمایه گذاری در شیراز 
با موضوع »سازوکارهای مدیریت زمان و هزینه پروژه های 
سللرمایه گذاری« به میزبانی شللورای اسللامی شللهر و 

شهرداری این کان شهر برگزار شد.
شهردار کان شهر شیراز در این نشست که با حضور 
فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران برگزار شد، ضمن تسلیت 
ایام سوگواری اباعبدالله)ع(، اظهار کرد: همزمان با فعالیت 
شورای ششم شیراز، مقرر شد هر شش ماه یکبار نشست 
تخصصی توسللعه سللرمایه گذاری برگزار شود که اکنون 
شللاهد برگزاری ششمین نشست در سومین سال فعالیت 

شورا هستیم.
محمدحسللن اسللدی همچنین از برگزاری همایش 
بین المللی سرمایه گذاری به میزبانی شیراز در مهرماه سال 

جاری خبر داد.
وی ادامه داد: در پنجمین نشسللت تخصصی توسعه 
سرمایه گذاری تفاهم نامه های چند هزار میلیارد تومانی با 
سرمایه گذاران منعقد شللد، بنابراین نباید ارزش پنل های 

تخصصی و همایش هایی از این دست را نادیده بگیریم.
شللهردار شللیراز با ارزیابی مطلوب از نتایج حاصل از 
نشست های پیشین تخصصی توسللعه سرمایه گذاری در 
این کان شهر، به موضوع ششمین نشست تحت عنوان 
مدیریت زمان و هزینه  پروژه های سللرمایه گذاری اشاره و 
تأکید کرد: یکی از مهمتریللن عامل در تصمیم گیری ها، 
زمان اسللت و در آموزه های دینی نیز بر اسللتفاده بهینه از 

زمان اشاره شده است.
 اسدی تصریح کرد: سرمایه گذارانی با شهرداری شیراز 

موفق به سرمایه گذاری در پروژه های مشارکتی شده اند و 
ارزش افزوده چند هزار برابری ایجاد کرده اند. 

این مقام ارشللد مدیریت شهری شیراز با بیان اینکه 
برای سللرمایه گذاران زمان از اهمیت بسللزایی به ویژه در 
شرایط فعلی اقتصادی برخوردار است، گفت: در این راستا 
کاهش زمان صدور پروانه های سللاختمانی به عنوان یک 

خط مشی تعریف شده در دستور کار ما قرار دارد. 

شهردار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: امروز تأمین 
مالی تنها بحث ما نیست بلکه در پیشرفته ترین و صنعتی 
ترین شللهرهای جهللان هم تأمین مالی بللرای مدیریت 

شهری موضوع مهمی است.
اسدی با اشاره به فعالیت دوره جدید مجلس شورای 
اسامی و آغاز فعالیت دولت چهاردهم طی روزهای آینده، 
گفت: متأسللفانه شللهرداری ها امروز عضو هیچ تشکل و 

شورایی در کشور نیستند، در حالی که اگر شهرداری ها در 
برخی حوزه ها ورود نکنند، دیگر دستگاه ها پولی ندارند که 

هزینه کنند.
وی تأکید کرد: نباید نقش شهرداری ها کم رنگ باشد 
در حالی که طی دو دهه گذشته نقش شوراها کم رنگ تر 

شده است.
شللهردار شللیراز به لزوم تمرکز و اهمیت بیشللتر به 
سرمایه گذاران و ثابت کردن این مهم در عمل بر پایداری 

سرمایه گذاری تأکید کرد.
اسللدی همچنین خطاب به نماینده مردم شهرستان 
فسا در مجلس شورای اسامی که در این نشست حضور 
داشت، گفت: در کشور مقررات بسیار زیاد است و خواستار 

برداشتن دست اندازها از مقابل پای سرمایه گذاران هستیم 
که روند کارها تسهیل یابد.

وی همچنین یادآور شد: سال گذشته یک بسته ۵۰ 
هزار میلیارد تومانی در سرفصل های مختلف ارائه کردیم و 
برای سال جاری هم یک بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی 

تعریف کرده ایم که طی ماه های آینده رونمایی می شود.
 نایب رئیس شللورای اسللامی شهر شللیراز نیز در 

این نشست از آماده سللازی زیرساخت ها و تعا مل شورا و 
شللهرداری شللیراز با مجموعه دولتمردان در فارس برای 
توسعه سرمایه گذاری در این کانشهر سخن گفت و افزود: 
تاش شده تا سرمایه گذاران در فضای مناسبی در شیراز 

به فعالیت بپردازند که نتایج خوبی هم حاصل شده است.
محمدتقی تذروی تأکید کرد: خوشبختانه نگاه شهردار 
شیراز هم سرمایه گذاری و هم گردشگری است و در این 

راستا بسته های گردشگری بزرگی در دستور کار قرار گرفته 
است.

 رئیس کمیسللیون اقتصاد و سللرمایه گذاری شورای 
اسللامی شهر شللیراز نیز گفت: با برگزاری نشست های 
تخصصی توسعه سللرمایه گذاری اتفاقات خوبی در زمینه 

رفع موانع سرمایه گذاری در شیراز رقم خورده است.
علیرضا اسللکندری بللا بیان اینکه کمتللر در اجرای 
پروژه ها حتی پروژه های عمرانی به موضوع مدیریت زمان 

و هزینه توجه شده است، گفت: این موضوع در پروژه های 
سرمایه گذاری اهمیت دو چندانی دارد. 

وی ادامه داد: خروجی پنج نشسللت پیشللین توسعه 
سللرمایه گذاری در شیراز مبنای تصمیم گیری و تصمیم 
سازی ما در کمیسیون های مختلف شورای شهر شیراز و 
مجموعه شللهرداری شده و بخشی از توفیقات شهرداری 

در حوزه سرمایه  گذاری نیز ناشی از همین موضوع است.
رئیس کمیسللیون اقتصاد و سللرمایه گذاری شورای 
اسللامی شهر شللیراز اضافه کرد: در سللال های گذشته 
کانشللهرها یکسللری نیاز داشللتند که عمدتاً ابتدایی و 
سللاده بودند اما امروز کانشللهرها به عنوان ارکان اصلی 
 مدیریت محسوب می شوند و نیازهای آنها هم بسیار متنوع 

شده است.
اسکندری با بیان اینکه شرایط اقتصادی، رکود و تورم 
موجب شده تا تأمین منابع مالی در موعد مقرر خود انجام 
نشللود، یکی از ارکان اصل مدیریت پروژه را تأمین منابع 
مالی ذکر و عنوان کرد که اگر این مهم اتفاق نیفتد در عماً 

پاسخگویی به نیازها نارضایتی ایجاد می شود.
وی در بخش دیگری از سللخنانش به شللهر پایدار 
و یکی از شللاخصه های اصلی آن تحت عنوان شللاخصه 
اقتصادی اشاره کرد و گفت: شهر پایدار اقتصادی، شهری 
اسللت که خود منابع مالی را تأمین و بستر را برای انتفاع 

شهروندان فراهم کند.
رئیس کمیسللیون اقتصاد و سللرمایه گذاری شورای 
اسللامی شللهر شللیراز با اشللاره به تصویب پروژه های 
پنجگانه هدف گردشگری در این کان شهر، گفت: امروز 

این پروژه ها در راسللتای توسعه گردشگری تعیین تکلیف 
شده اند.

وی تصریح کرد: برای شیراز افتخار است که اتفاقات 
حوزه سرمایه گذاری در این کانشهر به مسیری برای سایر 

کانشهرها تبدیل شده است.
این عضو شللورای شهر شیراز همچنین به برگزاری 
نشست چهارم و پنجم توسعه سرمایه گذاری با رویکرد شهر 

پایدار اقتصادی و تنوع بخشی، فرصت های سرمایه گذاری 
و مشارکت جمعی در سال گذشته هم گریزی زد و گفت: 
هدف این بللود که از تعاریف کلی خللارج و فرصت های 

جدیدی برای سرمایه گذاران فراهم کنیم.
 رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شللهری شورای اسامی شهر شللیراز نیز در این نشست 
بیان کرد: جای خرسندی است که در شورای ششم شیراز 
بودجه سللرمایه گذاری همگام با بودجه سالانه شهرداری 

پیش بینی شد.
مسللعود زارعی اضافه کرد: طی سلله سللال گذشته 
علی رغم شرایط سخت اقتصادی اما ۶۰ هزار میلیارد تومان 
بودجه سللرمایه گذاری در شهرداری شیراز تعریف شد که 
تحقق این بودجه در دو سال گذشته موجب افتخار است و 

البته نشان از اعتمادسازی دارد.
وی تصریللح کللرد: عمللده رویکللرد پروژه هللای 
سرمایه گذاری  در شهرداری شیراز به معیشت و رفاه مردم 
در حوزه سامت باز می گردد و تأثیر مستقیم و غیرمستقیم 

در حوزه محیط زیست دارد.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی 
شورای اسامی شهر شیراز نیز با بیان اینکه فعالیت های 
ارزشمندی از جنس سرمایه گذاری توسط مدیریت شهری 
و با همت سرمایه گذاران انجام شده است،  اظهار کرد: این 
موضوع سبب ایجاد چهره متفاوت و افق های نوینی در این 

کان شهر می شود.
مصطفی کیانی رحیمللی تصریح کرد: باید شللرایط 
مسللاعد و مطلوب  تری در راستای تقویت زیرساخت های 
اقتصللادی و سللرمایه گذاری از حیث پیشللرفت و ایجاد 

بسترهای سرمایه گذاری انجام شود.
وی همچنیللن به مبحث مدیریت زمللان پرداخت و 
بیان کرد: این موضوع هم برای سرمایه گذاران و هم برای 
مدیریت شهری حائز اهمیت است که تسریع و چالاکی در 
انجام کار مؤلفه ای راهبردی بین سرمایه گذار و سرمایه پذیر 

و مدیریت آن دارد.
نماینده مردم شهرسللتان فسللا در مجلس شللورای 

اسللامی نیز در این جلسلله با اشللاره به نامگذاری شعار 
سللال از سوی رهبر معظم انقاب مبنی بر »جهش تولید 
با مشللارکت مردم« و تطبیق عناوین نشست تخصصی 
توسعه سللرمایه گذاری در شهرداری شللیراز با این شعار، 
گفت: اقتصادی شدن طرح ها و زمینه واگذاری و روش های 
مشللارکت با بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفته و 
امروز به عنوان منابع دانشگاهی مورد استفاده قرار می گیرد.

حسللنعلی محمدی همچنین به مصوبه سران قوا در 
خصوص مولدسازی اشاره و عنوان کرد: فعالان مدیریت 

شهری در این زمینه تخصص ویژه دارند.
وی تصریللح کرد: تمرکز اختیللارات در مرکز موجب 

طولانی شدن چرخه مولدسازی شده است.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز نیز در ادامه 
این نشسللت بیان کرد: شورای اسامی شللهر شیراز در 
سللال ۱۴۰۰ براساس مصوبه ای، شللهرداری را مکلف به 

 برگزاری نشست با فعالان اقتصادی به مدت هر شش ماه 
یکبار کرد.

حمیدرضا اسماعیلی عنوان کرد: امروز در سال سوم 
شورای ششم شیراز، ششمین نشسللت در حال برگزاری 

 اسللت و در هللر فصللل یک موضللوع محللوری مطرح 
شده است.

وی با اشاره به موضوع ششمین نشست خاطرنشان 
کللرد: مدیریت زمان و هزینه نقللش مهمی در بهره وری 

ایفا می کند.
معاون شللهردار شللیراز اضافه کرد: در دوره مدیریت 
فعلی تاش شللد تا معادل با بودجه سللالانه شهرداری، 

بودجه سللرمایه گذاری تعریف شللود، در سال اول فعالیت 
شورای ششم، بودجه شللهرداری شیراز با متمم ۱۸ هزار 
میلیارد تومان تعریف شد و معادل ۱۵ هزار میلیارد تومان 

بودجه سرمایه گذاری پیش بینی و محقق شد.
اسماعیلی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۲ نیز شورای شهر 
در کنللار بودجه ۲۴ هزار میلیللارد تومانی، ۲۰هزار میلیارد 
تومان هم بودجه سللرمایه گذاری تکلیف کرد که محقق 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: برای سال ۱۴۰۳ هم شهرداری 
مکلف اسللت کلله همزمان با تحقللق بودجلله ۳۱ هزار 
میلیارد تومانللی، ۲۶ هزار میلیارد تومان نیز تحقق بودجه 

سرمایه گذاری داشته باشد.
معاون مالی و اقتصادی شللهرداری شیراز در بخش 
دیگری از سخنانش گفت: در ابتدای فعالیت دوره ششم، 
شللورای شللهر ما را مکلف کرد که در پنللج حوزه بزرگ 
سرمایه گذاری با محوریت گردشگری)پارک آبی، آکواریوم، 
تله کابین، شللهربازی باغ پرنللدگان( برنامه ریزی کنیم 
و اکنون پارک آبی و آکواریوم در دسللت سللاخت است و 
قرارداد تله کابین منعقد شده، شهربازی در دو نقطه شروع 

شده و باغ پرندگان در دست مطالعات نهایی قرار دارد.
اسللماعیلی یکی از مسللائلی که امللروز به مدیریت 
شهری برای بحث تأمین منابع کمک می کند را استفاده 
از فرصت های سرمایه گذاری برای تسریع در روند اجرای 
پروژه های عمرانی است عنوان و تصریح کرد: بهترین دوره 
زمان فعالیت شهرداری در تأمین منابع مالی طی دو سال 

گذشته رقم خورده است.
رئیس سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهر شیراز نیز در ادامه این نشست تصریح کرد: شهرداری 
شیراز در تنوع بخشی به پروژه های سرمایه گذاری از جمله 
در حوزه های زیرساختی، حمل و نقل، محیط زیست، انرژی 

و گردشگری موفق عمل کرده است.
هومان معصومی با تأکید بر این نکته که شللهرداری 
شللیراز صرفاً به دنبال قراردادهای مساعدتی نیست بلکه 
تنوع بخشی پروژه های سرمایه گذاری را مدنظر قرار داده، 
افزود: برای نخستین بار در شهرداری شیراز پس از انعقاد 
قراردادها، پایش و پیگیری قراردادها به صورت مسللتمر 
انجام و نتیجه و عملکللرد پروژه ها به صورت هفتگی به 
کمیسللیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسامی شهر 

شیراز و شهردار اعام می شود.
وی همچنیللن بللا بیللان اینکلله براسللاس نظرات 
سللرمایه گذاران، با حفظ منافع عمومی شللهر بسته های 
سللرمایه گذاری تعریف می شود، عنوان کرد: زمان یکی از 
 حداقل ترین موضوعاتی است که سللرمایه گذاران بر آن 

تأکید  می کنند.
بنابرایللن گزارش، در ششللمین نشسللت تخصصی 

سللرمایه گذاران شهرداری کان شهر شللیراز رازقی دبیر 
علمللی نشسللت و عضو هیئت علمی و رئیس دانشللگاه 
آزاد اسللامی استان بوشهر، ابراهیمی عضو هیئت علمی 
دانشللگاه شللیراز و جمعللی از سللرمایه گذاران و فعالان 
حللوزه اقتصللادی در خصللوص سللازوکارهای مدیریت 
 زمللان و هزینلله پروژه هللای سللرمایه گذاری گفتگللو و 

تبادل نظر کردند.


